Ano XVIII • N° 1495 • 10 de maio de 2022

Art. 3º Esta Portaria foi analisada pela Câmara de Educação Básica do Conselho Municipal de Educação de Angra dos Reis.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE MAIO DE 2022.

LUÍS CLAUDIO DA SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

PORTARIA Nº 004/2022/CME

Autoriza o Funcionamento do Ensino Fundamental e da Educação de Jovens e Adultos na Escola Municipal Charles Dickens.

O Conselho Municipal de Educação de Angra dos Reis, estado do Rio de Janeiro, no uso e gozo de suas atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996;

CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 3.995, de 15 de outubro de 2021;

CONSIDERANDO, os termos do Processo 007/CME/2022, de

21 de fevereiro de 2022;

CONSIDERANDO os termos do Ofício nº 590/2021/SEC, da Secretaria Municipal de Educação, datado em 15 de dezembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Autorizar o funcionamento do Ensino Fundamental e EJA na Unidade de Ensino E. M. Charles Dickens, criada pelo Decreto nº 12.387 de 03 de dezembro de 2021; publicada no Boletim Oficial nº 1415 de 03 de dezembro de 2021.

Art. 2° A E. M. Charles Dicken está localizada na Avenida Doce Angra, s/nº - Village, CEP.: 23.914-160, Angra dos Reis/RJ.

Art. 3º Esta Portaria foi analisada pela Câmara de Educação Básica do Conselho Municipal de Educação de Angra dos Reis.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, 10 DE MAIO DE 2022.

LUÍS CLAUDIO DA SILVA

PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANGRA DOS REIS

PARTE II

Câmara Municipal de Angra dos Reis

ERRATA

Errata do Termo de Homologação referente ao Pregão Presencial nº 003/2022, conforme processo administrativo nº 1576/2021, publicado no Boletim Oficial do Município de Angra dos Reis, Edição nº 1492 de 03/05/2022, página 04.

Onde de se lê:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO:

... aprovo os atos praticados e HOMOLOGO o resultado, conforme o Edital nº 005/2022...

Leia-se:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

... aprovo os atos praticados ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado, conforme o Edital nº 005/2022...

HELIO SEVERINO DE AZEVEDO PRESIDENTE